ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний  по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области
Место и время проведения публичных слушаний:

- 9 февраля  2017  года в 17-30  часов, в актовом зале администрации Варнавинского муниципального района, по адресу: р.п. Варнавино, пл. Советская, д. 1
Способ информирования общественности:   Газета  "Новый путь"  № 49/8974   от  09 декабря 2016 г., постановление № 2 главы МСУ р.п. Варнавино  от 05.12.2016г.

 Материалы проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области  и информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены на  стендах объявлений в администрации р.п. Варнавино;

С материалами проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино все желающие могли ознакомиться в администрации   р.п. Варнавино   по адресу:  Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, ул. 40 лет Октября, д. 5.
Председатель публичных слушаний:- Елисеева Милитина Васильевна
Секретарь слушаний:– Фокин Сергей Анатольевич, специалист сектора архитектуры и градостроительства администрации Варнавинского муниципального района.
Участники публичных слушаний: присутствовало 36 человек, в том числе жители р.п. Варнавино, представители общественности, руководители организаций, депутаты поселкового Совета р.п. Варнавино,  работники  администрации р.п. Варнавино и Администрации Варнавинского муниципального района
Предмет слушаний: Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

 Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса РФ", Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской  области от 29.12.2014 года, Положением о порядке проведения публичных слушаний в р.п. Варнавино от 30.09.2006г., Постановлением № 2 главы МСУ р.п. Варнавино   от  05.12.2016г "О проведении публичных слушаний".
  Повестка дня:

Обсуждение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

Порядок проведения публичных слушаний:
1.Выступления: главы администрации  р.п. Варнавино
2.Выступление специалиста сектора архитектуры и градостроительства администрации Варнавинского муниципального района Фокина С.А. по представленному для рассмотрения проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
3.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
Слушали:

Главу администрации р.п. Варнавино  Возову М.В. и специалиста сектора архитектуры и градостроительства администрации Варнавинского муниципального района Фокин С.А. с информацией по существу обсуждаемого вопроса.
Правила землепользования и застройки — документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации — городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя, в которых устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

Состав правил землепользования и застройки:

Правила землепользования и застройки включают в себя:

1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;

2) карту градостроительного зонирования;

3) градостроительные регламенты.

Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений включает в себя положения:

1) о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;

2) об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

3) о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;

4) о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;

5) о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

6) о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.

Карта градостроительного зонирования:
На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне. Формирование одного земельного участка из нескольких земельных участков, расположенных в различных территориальных зонах, не допускается. Территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

Градостроительный регламент:
В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются:

1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.

На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия.
В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 17.05.2016 № Пр-1138ГС о приведении правил землепользования и застройки в соответствие с действующим законодательством и на основании предписания Департамента градостроительного развития территории Нижегородской области от 30.09.2016  № 68(152) были внесены соответствующие изменения в правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино. Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
В настоящее время проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  находится в Департаменте градостроительного развития территории Нижегородской области на согласовании.
Председатель предложил участникам публичных слушаний высказать свои мнения, предложения, замечания.

Предложений и замечаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области не поступило.

Решили:
1. Публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области считать состоявшимися.
2. Предложенный проект соответствует действующему законодательству Российской Федерации. Одобрить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

3. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте Варнавинского муниципального района.
Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний: _________________    М.В.Елисеева
Секретарь публичных слушаний:     __________________    С.А. Фокин